
Contacto

Teléfono 963877406
Fax 963877946
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY17/IUMBV/SE/43
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2017
a las 12:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Contratación por precios unitarios de servicios de docencia en el Título Propio
de Máster en Valoración Biomecánica Clínica

Valor estimado del contrato 73.695 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.447,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.130 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos cursos académicos. Cada curso académico comprende 12 meses de febrero a febrero
(incluidos)

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Campus de Vera. s/n
(46022) Valencia España

Resolución del rector por la que se adjudica a la empresa Asociación sin ánimo de lucro Instituto de Biomecánica de
Valencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e008e709-5539-4534-aab5-bf0be966a626


Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Por determinar. Se notificará a los licitadores

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Asociación Instituto de Biomecánica de Valencia IBV
NIF G96361555
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.447,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a favor del único licitador que se ha presentado, cuya oferta se ha considerado de alta calidad
y que cumple con los requisitos técnicos y económicos
Fecha del Acuerdo 27/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquel en que el licitador y los candidatos reciban la notificación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de equipamiento para la impartición de las prácticas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvOF9N8%2BAHQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/17/pdfs/BOE-B-2017-60332.pdf

ID 0000002796184 |  2017-636191 | vie, 29 dic 2017 12:39:40:586 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38870801228060702185539293762339886533 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvOF9N8%2BAHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/17/pdfs/BOE-B-2017-60332.pdf

